PROCESSO 1793433/2023
INTERESSADO CEF/CAU/CE
ASSUNTO FORMAÇÃO DAS COMISSÕES DE AVALIAÇÃO DE MÉRITO

DO 3º PRÊMIO CAU/CE DE EXCELÊNCIA DE TRABALHO DE
CONCLUSÃO DE CURSO DE GRADUAÇÃO EM
ARQUITETURA E URBANISMO

DELIBERAÇÃO CAU/CE No 011/2023 – CEF

A COMISSÃO DE ENSINO E FORMAÇÃO – CEF, reunida extraordinariamente em Fortaleza-
CE por meio de videoconferência, como autorizado pela Portaria CAU/CE Nº 007/2020, no dia
09 de outubro de 2023, no uso de suas competências que lhe conferem o artigo 93, VII, a, do
Regimento Interno do CAU/CE e os artigos 7º a 9º da Resolução CAU/BR nº 18;

Considerando  a  abertura  do  concurso  de  PREMIAÇÃO  de  Excelência  dos  Trabalhos  de
Conclusão de Curso de Graduação em Arquitetura e Urbanismo, publicado em 01/08/2023, e que
nos termos do item 5.1 do seu edital será feita análise dos TCC habilitados por Comissões de
Avaliação  de  Mérito  –  conforme  os  critérios  do  Anexo  III  –  compostas  por  arquitetos  e
urbanistas cuja indicação obedecerá aos itens 5.5 e 5.6 do Edital, designados via Deliberação.

DELIBEROU:

1) Pela seguinte composição das Comissões de Avaliação de Mérito do 3º Prêmio CAU/CE de
Excelência  de Trabalho de Conclusão de Curso de Graduação em Arquitetura  e  Urbanismo,
divididas nas categorias estabelecidas no item 3.2 do Edital:

· Arquitetura:
◦ IGOR DE MORAES FRACALOSSI (CAU nº A223124-7);
◦ JULIANA CORDULA DREHER DE ANDRADE (CAU nº A41995-8);
◦ PAULO SÉRGIO FERNANDES DOS SANTOS (CAU nº A19980-0);
◦ SUELY ALICE VASCONCELOS MANGABEIRA (CAU nº A70431-8);
◦ VALDINEI LOPES DO NASCIMENTO (CAU nº A5706-1);
◦ VITOR DOMICIO DE MENESES (CAU nº A107473-3).

· Urbanismo e paisagismo:
◦ ELOISE DE BRITO MUDO (CAU nº A93158-6);
◦ HULDA ERNA WEHMANN (CAU nº A48592-6);
◦ JÉSSICA CHAVES RIBEIRO (CAU nº A133078-0).

· Patrimônio Cultural Edificado:
◦ ALEXANDRE JOSÉ MARTINS JACÓ (CAU nº A31753-5);
◦ GÉRSICA VASCONCELOS GOES (CAU nº A71413-5);
◦ GERSON AMARAL LIMA (CAU nº A55670-0).

· Habitação de Interesse Social:
◦ FRANCISCO RERISSON CARVALHO CORREIA MAXIMO (CAU nº

A48957-3);
◦ LUCAS GOLIGNAC LESSA (CAU nº A157074-9);
◦ JEANNE CHRISTINE VERSARI FERREIRA SAPATA (CAU nº A105786-3).

Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Ceará – CAU/CE www.cauce.org.br / atendimento@cauce.org.br
Rua do Rosário, 77 – 7º andar – Centro – Fortaleza – Ceará Telefone: (85) 3055-6440 CNPJ: 14.929.252/0001-04

2) Pela publicação no Portal da Transparência do CAU/CE.

Com 03 votos favoráveis, 00 votos contrários, 00 abstenções, 00 ausência.

Fortaleza-CE, 09 de outubro de 2023.

Considerando a Deliberação DPOCE nº 113-03/2021, que trata da adoção do trabalho
remoto;  considerando  a  necessidade  de  ações  cautelosas  em  defesa  da  saúde  de
conselheiros, convidados e colaboradores do CAU/CE e considerando a implantação de
reuniões deliberativas virtuais, atesto a veracidade e a autenticidade das informações
prestadas.

Henrique Alves da Silva
Coordenador da CEF - CAU/CE

Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Ceará – CAU/CE www.cauce.org.br / atendimento@cauce.org.br
Rua do Rosário, 77 – 7º andar – Centro – Fortaleza – Ceará Telefone: (85) 3055-6440 CNPJ: 14.929.252/0001-04

Reunião extraordinária da COMISSÃO DE ENSINO E FORMAÇÃO – CAU/CE

Reunião por Videoconferência

Folha de Votação

Função Conselheiros
Votação

Sim Não Abst Ausên

Coord. Henrique Alves da Silva X

Coord. Adj. Denise Sá Barreto Seoane X

Membro Fernanda Girão Lopes X

Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Ceará – CAU/CE www.cauce.org.br / atendimento@cauce.org.br
Rua do Rosário, 77 – 7º andar – Centro – Fortaleza – Ceará Telefone: (85) 3055-6440 CNPJ: 14.929.252/0001-04

Histórico da votação:

Reunião extraordinária da COMISSÃO DE ENSINO E FORMAÇÃO – CAU/CE

Data: 09 de outubro de 2023

Matéria em votação: FORMAÇÃO DAS COMISSÕES DE AVALIAÇÃO DE MÉRITO DO 3º

PRÊMIO CAU/CE DE EXCELÊNCIA DE TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO DE

GRADUAÇÃO EM ARQUITETURA E URBANISMO

Resultado da votação:

Sim (3) Não (0) Abstenções (0) Ausências (0) Total (3)